



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทางหลวงที่ ๑ ส่วนแผนงาน โทร.๐-๕๓๒๗-๗๖๐๘ ต่อ ๑๒๔ โทรสาร ๐-๕๓๒๗-๘๒๓๖
ที่ สทล.๑.๒/ - วันที่

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

๑. เรียน ผส.ทล.๑ ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

อ้างถึง คำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ ๑ ที่ สทล.๑.๑/พ.๑/๒๕๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ตามแผนรายประมาณการงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ บกกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม ทางหลวงหมายเลข ๑๐๘ ตอน นนongแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.๒๖๕+๘๘๐ - กม.๒๖๕+๙๗๐ LT. วงเงินงบประมาณ ๑๒,๐๐๐,๐๐๐ บาทด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ร่วมกันพิจารณาความเหมาะสมของการประเมินราคากลาง แล้วเห็นสมควรกำหนดราคากลางเป็นเงิน ๑๑,๙๙๐,๐๗๑.๗๒ บาท (ตามเอกสารแนบ ๑)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

.....ประธานกรรมการ
(นายสมเดช โสภณดิเรกรัตน์) รส.ทล.๑.๒

.....กรรมการ
(นางจิรกุล วงษ์รอด) วว.ทล.

.....กรรมการ
(นายอนุฤทธิ์ อุดมสม) วบ.ทล.

.....กรรมการ
(นายพงษ์พันธ์ บุรณะกิติ) วผ.ทล.

.....กรรมการ
(นายธนกร วงศ์พุดมี) รอ.ขท.แม่ฮ่องสอน (ว)

.....กรรมการ
(นายเชิดศักดิ์ ไชยมงคล) นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....กรรมการ
(นายจตุพงษ์ เชื้อนเพชร) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

๒.

ที่ สทล.๑.๒ / ๑๒๓๑๔ ลงวันที่ ๒๕ ต.ค. ๒๕๖๗
เรียน คณะกรรมการราคากลาง, ผอ.ขท.แม่ฮ่องสอน , ผบ.ทล.

- เห็นชอบตามเสนอ
- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

.....
(นายวรศักดิ์ วงษ์รอด)
ผส.ทล.๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานตามแผนรายประมาณการ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 งบกลาง

รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ

2. ทงหลวงหมายเลข 108 ตอนควบคุม 0203 ตอน หนองแห่ง - แม่อูรีน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT.
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงแม่อูรีน / กรมทางหลวง

ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 12,000,000.00 บาท
เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข 108 ตอนควบคุม 0203 ตอน

4. ลักษณะงาน แม่อูรีน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

โดยสังเขป เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 ตุลาคม 2567 เป็นเงิน 11,990,071.72 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สมเดช โสภณดิเรกรัตน์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงตราด

7.2 จีรกุล วงษ์รอด กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการส่วนตรวจสอบและวิเคราะห์ทางวิศวกรรม

7.3 พงษ์พินันท์ บุรณะกิติ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการส่วนแผนงาน

7.4 อนุฤทธิ์ อุดมสม กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

7.5 ธนกร วงศ์พุดิ กรรมการกำหนดราคากลาง รอ.ขท.แม่อูรีน (ว)

7.6 จตุพงษ์ เชื้อนเพชร กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.7 เชิดศักดิ์ ไชยมงคล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สมเดช โสภณดิเรกรัตน์

25 ตุลาคม 2567 14:54:00

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานตามแผนรายการจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับผลกระทบจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข 108 ตอนนครปฐม 0203 ตอน หนองแขง - แม่สุรินทร์ ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ประมาณงาน 1
 แผน : ด้วยวิธีประเมินราคาแบบอิงปริมาณ (e-bidding)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาพัน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. CLEARING AND GRUBBING	ตร.ม.	2,016.000	3.56	7,176.96	1.3198	4.69	9,472.15
2	2. EARTH EXCAVATION	ลบ.ม.	1,700.000	44.58	75,786.00	1.3198	58.83	100,022.36
3	3. STEEL FIBER SHOTCRETE	ตร.ม.	2,475.000	750.77	1,858,155.75	1.3198	990.86	2,452,393.95
4	4. STEPPED DRAIN CHUTE 2.10 M. WIDTH FOR SIDE DITCH LINING TYPE II	ตร.ม.	195.000	1,279.73	249,547.35	1.3198	1,688.98	329,352.59
5	5. SIDE DITCH LINING TYPE II	ตร.ม.	381.000	424.97	161,913.57	1.3198	560.87	213,693.52
6	6. SOIL NAIL	เมตร	3,534.000	953.23	3,368,714.82	1.3198	1,258.07	4,446,029.81
7	7. ROCK BOLT	เมตร	2,976.000	1,419.90	3,332,822.40	1.3198	1,478.04	4,398,659.00
8	8. TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	เหมาจ่าย	1.000	30,647.33	30,647.33	1.3198	40,448.34	40,448.34
รวมราคากลาง								11,990,071.72

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานตามแผนรายการจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น

เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับผลกระทบจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข 108 ตอนควนคูม 0203 ตอน นอนงแหง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 I.T. ปริมาณงาน 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง **แขวงทางหลวงแวงเมือง/กรมทางหลวง**
แผนก วิศวกรรมระดับคัดเลือกพร้อม GIS (e-bidding)



สมเดช โสภณดิเรกรัตน์

25 ตุลาคม 2567 14:54:03

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานตามแผนรายการประมาณการ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข 108 ตอนควนคูม 0203 ตอน หนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 L.T. ปริมาณงาน 1 แห่ง โดยมีวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงแม่ฮ่องสอน/กรมทางหลวง



สมเดช โสภณดิเรกรัตน์
(สมเดช โสภณดิเรกรัตน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

จิรกุล วงษ์รอด
(จิรกุล วงษ์รอด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชนกร วงศ์พิติ
(ชนกร วงศ์พิติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุฤทธิ์ อุดมสม
(อนุฤทธิ์ อุดมสม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เจตศักดิ์ ไชยมงคล
(เจตศักดิ์ ไชยมงคล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานตามแผนรายประมาณการ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 งบกลาง
รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน หนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
รายละเอียดการคำนวณต้นทุนต่อหน่วย
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน หนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

1 CLEARING AND GRUBBING

ค่างานต้นทุน = 3.56 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานตามแผนรายประมาณการ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 งบกลาง
รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน หนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
รายละเอียดการคำนวณต้นทุนต่อหน่วย
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน หนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

2 EARTH EXCAVATION

ค่างานต้นทุน = 44.58 บาท/ลบ.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานตามแผนรายประมาณการ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 งบกลาง
รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน หนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
รายละเอียดการคำนวณต้นทุนต่อหน่วย
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน หนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

3 STEEL FIBER SHOTCRETE

ค่างานต้นทุน

= 750.77 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานตามแผนรายประมาณการ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 งบกลาง
รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน หนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน หนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

4 STEPPED DRAIN CHUTE 2.10 M. WIDTH FOR SIDE DITCH LINING TYPE II

ค่างานต้นทุน = 1,279.73 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานตามแผนรายประมาณการ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 งบกลาง
รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน ทนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
รายละเอียดการคำนวณต้นทุนต่อหน่วย
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน ทนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

5 SIDE DITCH LINING TYPE II

ค่างานต้นทุน

= 424.97 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานตามแผนรายประมาณการ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 งบกลาง
รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน หนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
รายละเอียดการคำนวณค่างานดินทันท่อนหน่วย
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน หนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

6 SOIL NAIL

ค่างานดินทันท่อน

= 953.23 บาท/ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานตามแผนรายประมาณการ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 งบกลาง
รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน หนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน หนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

7 ROCK BOLT

ค่างานต้นทุน

= 1,119.90 บาท/ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานตามแผนรายประมาณการ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 งบกลาง
รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน หนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติ ทางหลวงหมายเลข
รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย
108 ตอนควบคุม 0203 ตอน หนองแห้ง - แม่สุริน ระหว่าง กม.265+880 - กม.265+970 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

8 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION

ค่างานต้นทุน = 30,647.33 บาท/เหมาจ่าย